logo contra Luciferianos, cap. 8. ita scribat:
Herodiani Herodem regem suscepere pro Christo.

Ex Origenis igitur, & Hieronymi, & Cyrilli

præterea Alexandrini sententia, Herodiani

appellabantur, qui vestigalia Romanis esse

ap. II.

solvenda prædicabant. Quæ si legisset Beza,

id sane non adnotasset ad Matth. 22. 16.

Alij igitur existimant Herodianos appellari, qui

cerserent tributa Cæsari solvenda, quibus videlicet

colligendis Rex Herodes Antipati filius ab Augusto

esse constitutus. At ego facio me nusquam hoc le-

gisse. De Herodianis multi multa prodide-

re; alij eos fuisse volunt, qui Herodem

magnum; nonnulli qui Antipam; aliqui

Philastri.

etiam qui Agrippam Messiam esse crede-

rent; alij, qui vestigia coætoribus fa-

verent; quidam Herodianos milites; non-

nulli domesticos. Ego vero sic sentio, exti-

tisse quosdam Herodis magni temporibus,

qui Messiam ipsum esse opinarentur: cum

tributis autem præset Herodes, iisque per

vim exigendis milites promtos haberet, &

expeditos, ipsius quoque cultores & asce-

clas, quo Messia sue per omnia assentirentur

, pendenda tributa prædicasse: Iudaos

vero, & ex iis potissimum Phariseos, He-

rodianorum nomine, tum milites, tum exa-

ctores, tum Herodis tanquam Messiae cul-

tatores insignivisse; ut pote qui omnes He-

rodi faverent: mortuo autem Herode ma-

gno, & Viennam deinde relegato Arche-

lao, cum Iudea provincie formam accepis-

set, superflue etiamnum qui Heroden

defunctum pro Messia haberebat, quique

præcepta illius, leges, & placita pertinaci-

ter tuerentur & propugnarent, in quibus

principium illud erat, Cæsari penitanda

esse tributa. Nullos autem hoc nomine

milites Hierosolyma tum fuisse, cum He-

rodis Antipæ potestati neutiquam esset

permissa; sed precibus solum, auctoritate,

ac consilio, non per vim tributorum coa-

ctionem ipsum promovisse perspicuum est.

oi ει των ιδεας, &c.] Quemad-

modum ita consentiebant Sadducæi & He-

rodiani, ut Sadducæorum pars esse crediti

fint Herodiani; ita è Phariseorum exedris

exiisse Galilæos verisimile est, nam & οι

τοιούτους μάλιστα παραπομπάς, καὶ τη-

τεργάτης εἰς τὸ πλευρὸν τοῦ Ελασσοῦ οικεῖται.

Regibus obsecere possunt, & ad eis bellum & dan-

num inferendum aperte insurgunt: ut ait Iose-

phus libr. 17. Antiq. cap. 3. & defectionem

suam exorsurus Iudas Gaulanites Sadducæi

Phariseum sibi adjunxit, quemadmodum ex

codem Iosepho lib. 18. Antiq. cap. 1. disce-

re licet; & utrique ne Cæsari fidem suam

jurejurando obligarent, extrema omnia